

PATVIRTINTA

Telšių „Džiugo“ gimnazijos direktoriaus
2023 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V-35

TELŠIŲ „DŽIUGO“ GIMNAZIJOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. BENDRA INFORMACIJA

Gimnazijos mokiniai (mokinių skaičius, fiksuojant kasmet rugsėjo 1 d. duomenis, skaičiaus pokytis per pastaruosius 3 metus):

Metai	Rugsėjo 1 d.	Mokinių skaičiaus pokytis
2022	404	-48
2021	468	+20
2020	448	+4

Gimnazijos darbuotojai: bendras gimnazijos darbuotojų skaičius – 61, vadovai – 3, gimnazijos direktorius – 1 etatas, direktoriaus pavaduotojas ugdymui – 1,5 etato (dirba 2 pavaduotojos), bibliotekininko – 1 etatas, psichologo – 1 etatas, socialinio pedagogo – 1 etatas. Pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacinės kategorijos: 1 ketvirtos kategorijos psichologas, 1 vyr. socialinis pedagogas, 1 vyr. specialusis pedagogas. Aptarnaujančio personalo etatai: raštinės administratorė – 1, ūkvedė – 1, valytojai – 8,2, kiemsargiai – 2, darbininkas – 1, budėtojai – 1,5. Dirba 43 mokytojai, jų kvalifikacinės kategorijos:

Kvalifikaciniai reikalavimai, kvalifikacinės kategorijos	Skaičius
Turi aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginių, aukštesnįjį išsilavinimą	43
Turi pedagogo kvalifikaciją	43
Turi dėstomo dalyko (ugdymo srities) kvalifikaciją	43
Ekspertai	1
Metodininkai	16
Vyresnieji mokytojai	24
Mokytojai	2

Mokymo lėšos (ML) ir jų panaudojimas:

Eil. Nr.	Reikmės	Gauta sausio 1 d.	Patikslintas planas	Panaudota gruodžio 31 d.	
				Eur.	Proc.
1.	Iš viso ML lėšų	1042400	1005200	1005200	100
1.1.	Vadovėliams ir kt. mokymo priemonėms	992800	956400	956400	100
1.2.	Mokytojų ir kt. ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti				
1.3.	Mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui				
1.4.	IKT diegti ir naudoti				
2.	Vienam mokiniui tenka ML lėšų				100

Savivaldybės biudžeto (SB) lėšos ir jų panaudojimas:

Eil. Nr.	Reikmės	Gauta sausio 1 d.	Patikslintas planas	Panaudota gruodžio 31 d.	
				Eur.	Proc.
1.	Iš viso SB lėšų	202000	202000	201983,47	99,99
1.1.	Iš jų darbo užmokesčiui	136700	145900	145900	100

Gautas 2022 metais papildomas (ne iš savivaldybės biudžeto) finansavimas arba kitokia parama iš kitų šaltinių:

Eil. Nr.	Kiti šaltiniai	Finansinės arba kitokios paramos išraiška	Kam ir kaip finansinė arba kitokia parama buvo panaudota
1.	1,2% gyventojų pajamų mokesčio parama Likutis 2022-01-01 2895,04		
	Gauta UAB Euroautomatai	78	
	Gauta UAB „Elpama“	50	
	Gauta VMI	1378,34	
	Panaudota	200	Mokinių stipendijoms
	1,2% gyventojų pajamų mokesčio parama Likutis 2022-12-31 4201,38		
2.	Iš ES finansavimas projektas „Erasmus+“ Likutis 2022-01-01 23852,00	8685,95	Projekto vykdymui
3.	Iš ES struktūrinių fondų bendrai finansuojamas projektas Nr. 09.2.1-ESFA-V-719-01-0001 „Kokybės krepšelis“ (2022-2023m.m.)	Gauta 101041,20 Panaudota 77389,81	Gimnazijos veiklos tobulinimo planui įgyvendinti
4.	143 lėšos Nacionalinė švietimo agentūra	3041,24	2022 m. valstybinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimui

II. VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS

Telšių „Džiugo“ gimnazijos strateginio ir veiklos planuose tikslai ir uždaviniai buvo orientuoti į ugdymo kokybės gerinimą, pagalbą mokiniui ir mokytojui, atsakomybės už mokymą(si) stiprinimą bei saugios ir inovatyvios mokymo (si) aplinkos kūrimą. Ugdymo plano tikslai buvo apibrėžti taip, kad būtų sudarytos lygios galimybės kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų. Gimnazijoje bendrųjų ugdymo planų įgyvendinimas, valstybinių brandos egzaminų, įskaitų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas organizuojami ir vykdomi pagal atitinkamus tvarkos aprašus ir metodikas.

Gimnazijoje mokosi 404 mokiniai. I gimnazijos klasėse suformuoti 4 komplektai, mokosi 95 mokiniai, (iš jų 47 proc. mokinių nepasiekė 8 kl. matematikos pagrindinio lygio, o 41,3 proc. mokinių nepasiekė lietuvių kl. pagrindinio lygio, ir tik 21,7 proc. mokinių abu dalykai – matematika

ir lietuvių kalba įvertinti pagrindiniu lygiu); II gimnazijos klasėse – 5 komplektai, mokosi 132 mokiniai (baigė I gimnazijos klasę 95,32 proc. pažangumu, 8,97 proc. mokinių pasiekė pagrindinį pasiekimų lygį); III gimnazijos klasėse – 3 komplektai, mokosi 74 mokiniai (baigė II gimnazijos klasę 97,5 proc. pažangumu, 6,84 proc. mokinių pasiekė pagrindinį pasiekimų lygį); IV gimnazijos klasėse – 4 komplektai, mokosi 103 mokiniai (baigė III gimnazijos klasę 93,99 proc. pažangumu.) Socialinę paramą (nemokamas maitinimas + parama mokinio reikmenims įsigyti) gauna 68 mokiniai, 126 mokiniai pavėžėjami į mokyklą, turime 9 mokinius iš socialinės rizikos šeimų bei 19 mokinių su specialiaisiais ugdymosi poreikiais.

2022-2023 m. m. I-II klasių mokinių pažangumas lyginant su 2021-2022 m. m. padidėjo 6,29 proc., o bendras I-IV klasių mokinių pažangumas padidėjo 1,10 proc. Bendras visų mokinių, besimokančių tik pagrindiniu ar aukštesniu lygiu, 2022 m. m. pabaigoje skaičius buvo 73 mokiniai, kas sudarė 16,6 % visų mokinių ir lyginant su ankstesniais metais – 3,1% daugiau.

Pagrindinio ugdymo programos dalykų pamokų skaičius buvo orientuotas į mokinių dalykinių kompetencijų ugdymą. I klasės mokiniams buvo skirti moduliai „Skaitymo strategijų mokymas“ ir „Uždavinių sprendimo metodams“. I-IV klasėse buvo sudarytos sąlygos mokinių eksperimentiniams ir praktiniams įgūdžiams gerinti STEAM laboratorijose. Mokymosi praradimams kompensuoti naudojamos pamokos, skirtas ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti. 250 val. per mokslo metus papildomai skiriama I-IV klasių mokinių konsultacijoms. Mokinių pasiekimams gerinti iš „Kokybės krepšelio“ projekto lėšų I klasių mokiniai buvo dalinami į grupes per lietuvių kalbos ir literatūros pamokas bei per matematikos pamokas. Naudojant Kokybės krepšelio metodiką ir lėšas, bus tobulinamos mokytojų bendrosios ir dalykinės kompetencijos bei sudarytos palankesnės sąlygos kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos. Pasiteisino ugdymo plane numatytų dviejų signalinių laikotarpių mokinių akademinį pasiekimų analizė, kurią mokytojai daro kartu su mokiniais ir juos informuoja apie papildomą pagalbą gimnazijoje. Gimnazijos vadovai susitinka su pirmų klasių mokiniais, o esant reikalui ir su antrų klasių mokiniais, bei aptaria jų daromą mokymosi pažangą. Mokiniai, kurie turi mokymosi ir elgesio problemų, mokytojų yra nukreipiami į Vaiko gerovės komisiją. 2022 metais įvyko 31 Vaiko gerovės komisijos posėdis. Posėdžiuose dalyvavo 110 mokinių, kurie sudaro 25,2 proc. visų gimnazijoje besimokančių. 2021-2022 m. m. vidutiniškai be priežasties praleistų pamokų skaičius tenkantis 1 mokiniui per mėnesį buvo sudarė 1,37 pamokos, 2022-2023 m. m. – 1,33 pamokos.

Mokiniams sudaromos palankios sąlygos saviraiškos poreikiams tenkinti. Atlikus veiklų poreikio tyrimą, mokiniams gegužės mėn. išsiunčiama būrelių pasiūla ir neformaliąją veiklą mokinys pasirenka iš gimnazijos siūlomo būrelių sąrašo. Taip pat neformalusis vaikų švietimas įgyvendinamas per pažintinę, kultūrinę ir kitas veiklas. Išskirtinai aktyvi yra gimnazijos mokinių prezidentūra.

Visi IV klasių mokiniai baigė vidurinio ugdymo programą, bet 2 mokiniai negavo brandos atestato. Gimnazijos mokinių išlaikiusių valstybinius egzaminus duomenys: aukštesnis nei šalies vidurkis – geografija, istorija, rusų kalba, 100 proc. išlaikyti istorijos, geografijos ir rusų kalbos egzaminai. Du mokiniai gavo 100 balų įvertinimą iš lietuvių kalbos ir literatūros bei anglų kalbos egzamino.

Gimnazija turi įsigijusi EDUKA ir Egzaminorius.lt skaitmeninių mokymo priemonių naudojimo licencijas bei prieigą prie nuotolinio mokymo(si) platformos Pedagogas.lt. Visi mokytojai įsivertina savo veiklą bei kartu su kuruojančiu vadovu numato konkrečius tolesnės veiklos tobulinimo būdus. „Džiugo“ gimnazija Telšių rajone yra bazinė mokykla, kurioje vyksta Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos ir lietuvių kalbos mokėjimo lygio nustatymas.

Gimnazijoje vykdytas pagalbos mokiniams teikimas, buvo analizuojamos individualios mokinių situacijos bei mokymosi pasiekimai, sudaromi pagalbos teikimo planai. Gimnazijoje vykdytos mokinių, patiriančių mokymosi sunkumų, individualios ir grupinės konsultacijos, pagalbą teikė psichologas ir socialinis pedagogas. Visi mokiniai užpildydami savo individualios pažangos stebėsenos anketas, įsivertino savo pažangą, atliko refleksiją ir su klasių vadovais bei su dėstančiais mokytojais aptarė savo stipriąsias bei tobulintinas sritis. Klasių vadovai ir dalyko mokytojai po signalinių ir pusmečių įvertinimų analizės informavo mokinių tėvus apie dalykų konsultacijas gimnazijoje. Kartu su universitetais ir kolegijomis buvo organizuota daug karjeros renginių apie stojimo galimybes bei tolimesnę moksleivių karjerą.

Gimnazijai yra suteiktas Olweus mokyklos vardas (šį vardą gimnazija turi nuo 2013 m.), kuris pažymi, kad gimnazijoje laikomasi prieš patyčias nukreiptų principų bei gimnazija sprendžia patyčių atvejus ir vykdo sistemingą jų prevenciją. Pagal tyrimo rezultatus mokinių, patyrusių patyčias, skaičius tėra tik 5,9 proc. (pradėjus įgyvendinti programą 2009 m. buvo 24 proc.). Telšių „Džiugo“ gimnazija patenka į 10 geriausiai Lietuvoje Olweus patyčių prevencinę programą įgyvendinančių mokyklų sąrašą.

Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) sistemingai ir reguliariai informuojami apie gimnazijoje organizuojamą ugdymo procesą, įvairias veiklas, kurios vyksta gimnazijoje, mokinių mokymosi pasiekimus, individualią mokymosi pažangą, lankomumą, mokymo(si) pagalbos teikimą. Tėvai žino, į ką, esant reikalui, gali kreiptis gimnazijoje. Informacijos sklaidai naudojamas elektroninis TAMO dienynas, gimnazijos internetinis puslapis <http://www.dziugogimnazija.lt>, gimnazijos facebook grupė ir puslapis bei kitos informacinės priemonės. Vyksta susitikimai su visų klasių moksleivių tėveliais įvairiais ugdymo proceso klausimais, tėveliai supažindinami su gimnazijos tvarkomis bei pagalbos teikimo sąlygomis, aptariamos mokinių pažangumo ir lankomumo temos. Gegužės-birželio mėn. sudarant individualius ugdymo planus vidurinio ugdymo programai, individualiai konsultuoti visi II klasių mokiniai ir jų tėvai. Suorganizuotos nuotolinės konferencijos, seminarai ir diskusijos tėvams „Kaip padėti vaikui siekti užsibrėžtų tikslų“, „Tėvams apie emocinę vaikų sveikatą“, „Ką patarti moksleiviui, besirenkančiam profesiją?“ Kaip tėvams įveikti egzaminų stresą? Kaip turėtume tinkamai motyvuoti vaikus, jog jie neprarastų noro mokytis bei siektų savo tikslų? ir t.t. IV klasių moksleiviams ir tėvams suorganizuotas nuotolinis informacinis renginys „Brandos egzaminų aktualijos 2023“. Gimnazijos moksleivių tėvams paskaitą apie tai, kaip padėti vaikui auginti motyvaciją ir kaip tėvai gali padėti vaikui lavinti save bei prisidėti prie jo geresnių rezultatų, skaitė pedagoginės psichologijos magistras, lektorius, psichodramos ir ekspresyvosios terapijos instituto psichologas Evaldas Karmaza. Taip pat birželio 3 d. įvyko Padėkos koncertas tėvams ir visai gimnazijos bendruomenei.

Gaunamos lėšos naudojamos racionaliai ir taupiai, sprendimai dėl jų panaudojimo derinti su savivaldos institucijomis ir gimnazijos bendruomene. Viešai yra informuojama apie turimas lėšas bei jų panaudojimą. Modernizuojant gimnazijos aplinką, pagal mokinių ir mokytojų poreikius buvo įsigyta interaktyvių ekranų, stacionarių kompiuterių, spausdintuvų, dokumentinių kamerų, magnetinių lentų, kabinetinių spintų, mokyklinių stalų komplektas klasei ir t.t. Nauja įranga aprūpintas technologijų kabinetas ir atnaujinti 6 mokomieji kabinetai. Savivaldybės biudžeto lėšomis pakeista apie 90 proc. šviestuvų, dviejose laiptinėse pakeistos laiptų pakopos, sutvarkytas takas prie valgyklos ir sporto salės bei pagrindinio įėjimo į gimnaziją. Kartu atliktas tos pastato dalies cokolio remontas. Mokiniam yra sudarytos sąlygos pasidėti daiktus bei mokymosi priemonės spintelėse. Mokinių mokymosi – bendravimo – poilsio zonos skaitykloje įsigyti minkštasuoliai. Papildytas bibliotekos fondas grožine literatūra mokinių skaitymo įgūdžiams

gerinti. Ugdymo procese naudojama įranga ir priemonės dar iš dalies atitinka šiuolaikinius ugdymo reikalavimus, bet yra atnaujinamos pagal prioritetus ir turimas lėšas.

Gimnazija plečia ugdymo galimybes ir naudodamasi STEAM, įsikūrusio gimnazijos pastate, laboratorijos ištekliais, atlieka biologijos, chemijos, fizikos, praktinius darbus bei projektus.

Įgyvendinant projektą „Footprints in Europe“, pagal „ERASMUS+“ programą, gimnazijos komanda balandžio 26 - gegužės 2 dienomis dalyvavo projekto veiklose Vokietijoje, o rugsėjo 19 – 24 dienomis į „Džiugo“ gimnaziją atvyko 28 mokinių ir 3 mokytojų delegacija iš Hildburghauseno Georgianum gimnazijos. Projekto veiklos tęsis iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. Gimnazijos komanda, kaip „eTwinning“ nacionalinio konkurso laimėtojai, dalyvavo Medijų laboratorijos mokymuose, kuriuos organizavo nacionalinė „eTwinning“ paramos tarnyba Lietuvoje. Medijų laboratoriją įgyvendino žiniasklaidos monitoringo ir žurnalistikos inovacijų programa „Media4Change“. Šiuo metu gimnazistai yra įsitraukę į „eTwinning“ projektą „All we need is...Art“ („Viskas, ko mums reikia yra...Menas“). Projekto metu su partneriais iš Graikijos, Rumunijos, Moldovos ir Olandijos gilinamos žinios apie meną, lavinamas kūrybiškumas ir kritinis mąstymas, tobulinami IT ir anglų kalbos gebėjimai. Lietuvos užsienio reikalų ministerijos projekte „Atgal į mokyklą“ gimnazistams pamoką apie Europos Sąjungą vedė diplomatė Aurelija Laurušonytė, kuri yra kilusi iš Telšių. Aktyviai įsitraukta į projektą „Kūrybinės dirbtuvės jaunimui: Out of the Box“, kurio veiklas iš dalies finansavo Lietuvos kultūros taryba.

Mokiniai gimnazijoje gauna ne tik teorinių ir praktinių žinių, bet ir ugdo kitas sau bei visos visuomenės raidai svarbias kompetencijas, tokias kaip pilietiškumas, socialinis jautrumas ir empatija, sveika gyvensena, emocinis intelektas. Dauguma gimnazijos moksleivių dalyvauja Geros savijautos programos bei Kultūros paso veiklose. Jau tradiciniais yra tapę Bendruomeniškumo bėgimas palei Masčio ežero pakrantę, „Kalėdinis rytmetis“ gimnazijos bendruomenei bei gimnazijos mokinių prezidentūros organizuoti renginiai „Pasitikime vasarą kartu“, „Naktis mokykloje“, Kraujo donorystės akcija ir kt. Gimnazijos bendruomenės nariai dalyvavo Turgaus aikštėje vykusioje finansinės paramos Ukrainai rinkimo akcijoje. Mūsų bendruomenės paaukota suma Ukrainai – 1133,00 eurai. Šios lėšos buvo pervestos nevyriausybinei organizacijai VŠĮ „Mėlyna ir geltona“ („Blue/Yellow“). Gimnazija buvo viena iš Europos muziejų naktis Žemaičių kaimo muziejuje organizatorių. Taip pat dalyvavome „Bėgimas už Laisvę“, skirtame Kovo 11-ajai paminėti, pilietiškiausių Telšių rajono gimnazistų apdovanojimuose ir šventiniame koncerte „Kvėpuoju laisvę“, Telšių miesto bendruomenės piknike Masčio ežero pakrantėje. Kartu su Šiaulių sporto gimnazija bei Sauliaus Sondeckio menų gimnazija paminėjome jaunimo solidarumo dieną. Lapkričio 15 d. organizavome Pyragų dieną ir šio renginio metu surinktos lėšos (1000,00 eurų) buvo perduotos paremti vienam iš gimnazijos mokinių. „Džiugo“ gimnazijoje įvyko mokinių konferencija „Prevenčinės programos mokinių akimis“, kurioje dalyvavo ir pranešimus skaitė komandos iš Joniškio „Saulės“ mokyklos, Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazijos, Luokės Vytauto Kleivos gimnazijos, Vincento Borisevičiaus gimnazijos, Žemaitės gimnazijos bei mūsų gimnazijos.

Pasitinkant kiekviena naujus mokslo metus, visi būsimi gimnazijos moksleiviai yra kviečiami atvykti susipažinimui su gimnazija ir auklėtojais.

Pagal norminį gimnazijos atmosferos vertinimą „Education Vital Sings“ („EVS“), kuriame dalyvavo mokinių tėvai, mokytojai ir moksleiviai, gimnazijoje labiausiai išplėtos sritys, kurios padeda sėkmingai gimnazijos veiklai yra:

- vadovaujamosi aiškiomis bendravimo taisyklėmis;
- žmonės šioje mokykloje padaro tai, ką pasako;
- mokyklos vadovai yra nuoširdūs;

- dėmesingai sprendžiami konfliktai;
- kai aplink nebūna suaugusių, mokiniai elgiasi tinkamai;
- patyčios nėra mūsų mokyklos problema.

III. KONTROLIUOJANČIŲ INSTITUCIJŲ IR IŠORĖS AUDITO TARNYBOS ATLIKTI PATIKRINIMAI

Telšių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus specialistai gimnaziją tikrino 7 kartus dėl valstybinių brandos egzaminų, įskaitų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų organizavimo bei bendrųjų ugdymo planų įgyvendinimo ir buvo konstatuota, kad visa veikla organizuojama ir vykdoma pagal atitinkančius tvarkos aprašus ir metodikas.

IV. PROBLEMOS

1. Ištrupėjusi vidinio kiemo danga.
 2. Gimnazijai reikalingas kapitalinis vidaus remontas.
 3. Būtina keisti aktų salės grindų dangą.
-

SUDERINTA

Telšių rajono savivaldybės administracijos
Švietimo ir sporto skyriaus
2023-03-13 raštu Nr. ŠV1-16